

Ogłoszenia parafialne

Ogłoszenia duszpasterskie

VII Niedziela Zwykła

19 lutego 2023

1. Najbliższą środę przeżywamy jako Środę Popielcową rozpoczynającą Okres Wielkiego Postu. Msze Święte w tym dniu będą sprawowane w porządku niedzielnym, za wyjątkiem Mszy Świętej o godz. 13⁰⁰, której w tym dniu nie będzie. Na wszystkich Mszach posypanie głów popiołem. Ks. Bp Ordynariusz Jan Piotrowski odprawi uroczystą Mszę Św. o godz. 18⁰⁰. Przypominamy również, że we Środę Popielcową obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz post ścisły, czyli ograniczenie posiłków do trzech w ciągu dnia w tym dwóch mniejszych i jednego do syta. Prawem o wstrzemięźliwości związane są osoby, które ukończyły 14 rok życia, a prawem o poście ścisłym osoby między 18 a 60 rokiem życia. Przypominamy również, że jest to czas, w którym nie organizujemy i nie uczestniczymy w zabawach. Zachęcamy do owocnego przeżywania Wielkiego Postu poprzez modlitwę, pokutę i uczynki miłosierdzia.

2. Nabożeństwa wielkopostne sprawowane będą w Bazylice w następującym porządku:

- droga krzyżowa dla dzieci we wtorki o godz. 17³⁰;
- droga krzyżowa dla młodzieży w piątki o godz. 19⁰⁰;
- droga krzyżowa dla dorosłych w piątki o godz. 17⁰⁰;
- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 15³⁰. Msza Św. o godz. 16⁰⁰ będzie sprawowana po Nabożeństwie.

3. W niedzielę - 26 lutego po Mszy Świętej o godz. 13⁰⁰ odbędzie się spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych.

4.

APEL

PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI W ZWIĄZKU Z PIERWSZĄ ROCZNICĄ AGRESJI ROSYJSKIEJ NA UKRAINĘ

W piątek 24 lutego br. minie rok od zbrodniczej napaści Rosji na Ukrainę. Do tej pory wojna pochłonęła setki tysięcy osób, nie tylko żołnierzy, ale również cywilów, w tym kobiety, dzieci i osoby starsze. Miliony osób straciły domy i zostały zmuszone do ucieczki w poszukiwaniu pomocy i bezpiecznego schronienia. W ewangelicznym geście miłosiernego samarytanina, otworzyliśmy z hojnością nasze domy i serca. Granice Polski przekroczyło 8,5 mln uchodźców wojennych, a duża część z nich znalazła w naszej ojczyźnie pomoc i schronienie. Osoby prywatne oraz instytucje przystąpiły do niesienia pomocy potrzebującym. Kościół w Polsce, za pośrednictwem Caritas Polska i Caritas diecezjalnych udzielił wsparcia w różnej formie ponad 2 mln uchodźców. Wartość pomocy w postaci udzielenia schronienia, posiłków, paczek żywnościowych i darów rzeczowych oraz wsparcia integracyjnego wyniosła ok. 337 mln zł. Od pierwszych dni wojny Caritas udziela wsparcia rzeczowego w Ukrainie, wysyłając transporty pomocy humanitarnej o wartości ok. 260 mln zł. Po roku bohaterskiej obrony Ukrainy wojna trwa nadal, przynosząc kolejne ofiary i dalsze zniszczenia. Ukraińcy wciąż potrzebują naszej pomocy. Z tego powodu, zwracam się z apelem do księży

biskupów, kapłanów, osób życia konsekrowanego i wszystkich wiernych świeckich, aby w piątek 24 lutego br. we wszystkich kościołach w Polsce wznieść modlitwy w intencji sprawiedliwego pokoju w Ukrainie, a w niedzielę 26 lutego br., po każdej Mszy Świętej, zorganizować zbiórkę środków finansowych, które za pośrednictwem Caritas Polska, zostaną przeznaczone na pomoc ofiarom wojny. Ufam, że dzięki modlitwie – już wkrótce – będziemy cieszyć się sprawiedliwym pokojem w Ukrainie, a dzięki naszemu wsparciu materialnemu, żaden z naszych braci i sióstr Ukraińców nie pozostanie bez pomocy.

□ Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

5. Wychodząc dziś z kościoła możemy dobrowolną ofiarą do puszek wesprzeć poszkodowanych przez trzęsienie ziemi w Turcji i Syrii, a w najbliższą niedzielę zgodnie z Apelem Przewodniczącego Konferencji Polski zorganizujemy zbiórkę na pomoc ofiarom wojny. Za każdy gest miłosierdzia serdecznie Bóg zapłać.

6. Centrum Spotkań i Dialogu Diecezji Kieleckiej w Skorzyszycach zaprasza na Weekend Lectio Divina. Spotkanie odbędzie się w dniach 3-5 marca 2023 r. Poświęcone jest osobie Abrahama w Księdze Rodzaju. Prowadzi ks. Tomasz Siemieniec - wykładowca Pisma świętego w WSD w Kielcach. Bliższych informacji udziela Ks. Jacek Malewski. Zapisy do przyszłej niedzieli.

Komunikaty duszpasterskie podpisał Ks. Kanonik Adam Kędziński

Proboszcz Parafii Katedralnej.